
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden relación 

con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal 

(n)
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

Persona juridica nacional CUMPLE 

Persona juridica  extrangera. N/A

Porcentaje de Participación

Duración: la cual deberá 

considerarse desde la fecha de cierre 

de la presente Invitación y hasta la 

fecha de vencimiento del plazo de 

ejecución del objeto contractual y 

tres (3) años más. 

Designación del RL (verificar si 

existen limitaciones estatutarias - 

facultades)

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: NO CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Cubrimiento de eventos NO CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

14. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

13. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES FISCALES.

8 FOLIOS

7. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

8. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

9. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-

RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 

CONVIVENCIA

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 

CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES 

DE 18 AÑOS

N/A

MECANISMO ELECCIÓN 

MECANISMO DE ELECCIÓN MINIMA CUANTÍA  No. 015 de 2023

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE TRES (03) LICENCIAS ADOBE (SUITE CREATIVE CLOUD) Y QUINCE (15) LICENCIAS ADOBE (ACROBAT PRO) Y CAPACITACIÓN PARA MÍNIMO 3 FUNCIONARIOS EN LOS 

PROGRAMAS QUE INTEGRA LA SUITE DE ACROBAT CREATIVE COLD Y MÍNIMO 10 FUNCIONARIOS EN ACROBAT PRO.".

PROPONENTE:

ADAMCOL S.A.S.  NIT: 830.135.205-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2 FOLIOS

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

4. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

6. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

N/A

3. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO 

O UNIÓN TEMPORAL

N/A N/A N/A

5. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO 4)

OBSERVACIONES: SE SUBSANA CONFORME A LO SOLICITADO

Bogotá, Agosto de 2023

CONCLUSIÓN CUMPLE 



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 FOLIO N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden relación 

con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal 

(n)
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

Persona juridica nacional CUMPLE 

Persona juridica  extrangera. N/A

Porcentaje de Participación

Duración: la cual deberá 

considerarse desde la fecha de 

cierre de la presente Invitación y 

hasta la fecha de vencimiento del 

plazo de ejecución del objeto 

contractual y tres (3) años más. 

Designación del RL (verificar si 

existen limitaciones estatutarias - 

facultades)

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: NO CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Cubrimiento de eventos NO CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO SE CONSULTA EL LA PAGINA

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 3 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 

OBSERVACIONES: En desarrollo del mecanismo de selección, el oferente Indexa Systems S.A.S., manifestó mediante correo electrónico de fecha 08 de septiembre de 2023, se remitieron los 

documentos solicitados,  conforme  se tuvo en cuenta la subsanación enviada el 4 de septiembre de 2023, por INDEXA SYSTEMS S.A.S.

Bogotá, Agosto de 2023

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-

RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 

CONVIVENCIA

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 

CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES 

DE 18 AÑOS

13. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES FISCALES.

14. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

CONCLUSIÓN

9. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

3. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO 

O UNIÓN TEMPORAL

N/A N/A N/A

4. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

5. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO 4)

6. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA
5 FOLIOS N/A

7. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

8. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

5 FOLIOS N/A

MECANISMO ELECCIÓN 

MECANISMO DE ELECCIÓN MINIMA CUANTÍA  No. 015 de 2023

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE TRES (03) LICENCIAS ADOBE (SUITE CREATIVE CLOUD) Y QUINCE (15) LICENCIAS ADOBE (ACROBAT PRO) Y CAPACITACIÓN PARA MÍNIMO 3 FUNCIONARIOS EN LOS 

PROGRAMAS QUE INTEGRA LA SUITE DE ACROBAT CREATIVE COLD Y MÍNIMO 10 FUNCIONARIOS EN ACROBAT PRO.".

PROPONENTE:

INDEXA SYSTEMS S.A.S.  NIT: 901.246.775-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 FOLIO N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden relación 

con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal 

(n)
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

Persona juridica nacional CUMPLE 

Persona juridica  extrangera. N/A

Porcentaje de Participación

Duración: la cual deberá 

considerarse desde la fecha de 

cierre de la presente Invitación y 

hasta la fecha de vencimiento del 

plazo de ejecución del objeto 

contractual y tres (3) años más. 

Designación del RL (verificar si 

existen limitaciones estatutarias - 

facultades)

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: NO CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Cubrimiento de eventos NO CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 3 FOLIO N/A

CUMPLE 1 FOLIO N/A

CUMPLE 

OBSERVACIONES: SE SUBSANA CONFORME A LO SOLICITADO

Bogotá, Agosto de 2023

11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-

RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL CÓDIGO NACIONAL DE POLICÍA Y 

CONVIVENCIA

12. CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO 

CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES 

DE 18 AÑOS

13. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES FISCALES.

14. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

15. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

CONCLUSIÓN

9. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

3. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO 

O UNIÓN TEMPORAL

N/A N/A N/A

4. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

5. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO 4)

6. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA
1 FOLIO N/A

7. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

8. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

5 FOLIOS N/A

MECANISMO ELECCIÓN 

MECANISMO DE ELECCIÓN MINIMA CUANTÍA  No. 015 de 2023

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE TRES (03) LICENCIAS ADOBE (SUITE CREATIVE CLOUD) Y QUINCE (15) LICENCIAS ADOBE (ACROBAT PRO) Y CAPACITACIÓN PARA MÍNIMO 3

FUNCIONARIOS EN LOS PROGRAMAS QUE INTEGRA LA SUITE DE ACROBAT CREATIVE COLD Y MÍNIMO 10 FUNCIONARIOS EN ACROBAT PRO.".

PROPONENTE:

MICROHOME S.A.S.  NIT: 900.025.740-5

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA


